ibid. 76. ⁸ Luc. x, 41. ⁹ ibid. 43. ¹⁰ Joan. xi, 11;

verterunt: δὲ κατασκευάσας τὰ ἀκρα τῆς γῆς. Ita et Isaiae xliii, 7. Quod si scripsisset Βηθαρᾶδ, exposuisset, «domus humiliis, » vel «domus vesperæ, » quemadmodum exponit Hieronymus in libro *De locis Hebraicis*. Vertit utrobique Ferrarius, Bethabara, adeo ut sic ipsius habuisse codicem dubium non sit, inquit Huetius. Verumtamen in codice Bodleiano nec non in codice Barberino utrobique legitur Βηθαρᾶ, non Βηθαρᾶδ.

(78) *Γερόμεροι ἐτο Τόποις*, etc. Id tum prium videtur contigisse, cum Alexandria pulsus Cæsaræ domiciliū statuit. Huetius.

invenimus, « in locum Gadarenorum, » ad hoc etiam est dicendum, Gadaram quidem civitatem esse Iudeam, circa quam celeberrima balnea sunt, handquaquam vero in ea esse stagnum vel mare præcipitiis adjacens. At Gergesa, a qua Gergesai, urbs est antiqua juxta stagnum quod nunc Tiberiadis voramus, juxta quam rupes est stagno adjacens, e qua ostenditur porcos a dæmonibus in præceps delatos fuisse. Interpretatur autem Gergesa *habitatio ejicientium*, fortasse cognomentum sortita propheticæ illius rei, quam locorum cives erga Servatorem fecerunt obsecrantes eum ut e filiis suis excederet⁹. Tale subinde erratum in lege et prophetis circa nomina licet cernere, ut accurate perspeximus ab Hebreis edocili, cum ipsorum exemplaribus nostra comparantes, quæ testimonium habent ab editionibus Aquilæ, et Symmachii, et Theodotionis, quæ nondum sunt depravatae. Pauca igitur apponemus in studiosorum gratiam, quo in his diligentius versentur. Unus filiorum Levi primus in pluribus exemplaribus Geson nominatus est¹⁰, pro eo quod est Gerson, ejusdem nominis existens cum primogenito Moysis, nomine vere utrisque posito, quod geniti fuissent in terra aliena habitantes. Rursus Iudea secundus apud nos quidem Aunan esse dicitur¹¹, apud Hebreos vero Onan, quod est, Labor ipsum. Ad hæc in professionibus filiorum Israel in Numerorum libro invenimus¹², quod profeci sunt ex Sochothi, et castra fixerunt in Buthan, cum Hebraicum pro Buthan Aeman habeant. Et quid me opus est tardante¹³ plura apponere, cum veritatem, quæ est in nominibus, cuivis volenti tum inquirere, tum agnoscere sit in promptu? Sed in primis ea Scripturarum loca suspecta habere debemus, ubi pariter complurium nominum est enarratio, velut in libro Jesu Nave sunt quæ ad divisionem hereditatis pertinent: et in primo Paralipomenon a principio per ordinem

⁹ Matth. iii, 54; Marc. v, 17; Luc. viii, 37.
¹⁰ 57; 1 Paral. vi, 4, 16; Exod. ii, 22; 1 Paral. xxiii, 19; 1 Paral. ii, 3.
¹¹ Num. xxxiii, 6.